per regem per se. ad

mandatum domini regis proprium

N. Ziegler.

7. Kar IV. bestätigt die vom deutschen Erzkanzler und dem kaiser-

lichen Grosskanzler erlassene Kanzleiordnung. 1521. Januar 30.

Worms.

Wtirzb. Kreis-Archiv. Orig. Pergament mit an Prosscl hängendem Siegel.

Carolus divina favente clementia electus Romanorum impe-

rator semper augustus etc. ac Germaniq Hispaniarum utriusque

Siciliq Hierusalem Hungari«; Dalmaci-; Croatiae etc. rex, archidux

Austriq, dux Burgundiae etc., comes Habspurgi Flandriae et

Tirolis etc. tenore presentium notum facimus universis: quum

ita sit quod per reverendissimum in Christo patrem etc. illu-

strissimum sacri imperii principem electorem et per Germaniam

archicancellarium dominum Albertum tituli sancti Chrisogoni

presbiterum cardinalem Moguntinum consanguineum nostrum
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charissimum habita etiam communicatione et maturo consibo

magnifici nobis bene dilecti Mercurini de Gattinaria raagni can-

cellarii nostri statuta quedam seu ordinationes et capitula de-

seripta et ordinata fuerint pro bono regimine et administratione

caneellaxiae nostrq iraperii per Germaniam (in quibus maxime et

ratio dignitatis atque amplitudinis nostrq habetur omnique fraudi

et corruptel^ aditus, si cui forte patere potuisset, omnino prae-

cludi videtur — quq ordinationes subscriptq sunt manu prefatorum

archicancellarii et magni cancellarij sub dato diei vigesimi quinti

presentis) fueritque a nobis petitum, ut ad maius robur firmitu-

dinemque ipsarum ordinationum easdem autoritate quoque nöstra

ratificare et approbare dignaremur, nosque nulla re magis affi-

ciamur quam quum videmus ab officiariis et ministris nostris

rectum iusticiq tramitem servari et ea consuli et provideri, unde

nulla fidelibus nostris sacri imperii subditis ac quibuscunque alijs

(quos divina clementia regimini nostro demandavit) iure merito

conquerendi materia occasiove praebeatur ; n ihil a ratione alienum

duximus tarn honestis petitiombus haud difficulter annuere. re

itaque subinde mature perpensa omnibusque in dictis ordinatio-

nibus contentis bene consideratis dibgenterque examinatis adhibito

’ etiam examine aborum consiliariorum nostrorum ex ccrta nostra

sciencia motu proprio et animo deliberato praefatas ordinationes

et capitula ac omnia et singula in ilüs contenta approbavimus

ratificavimus et confirmavimus ex eademque certa sciencia

et ut supra tenore prqsentium approbamus ratificamus et